(1) Die 2 ianuarii 1624, in camera solitae residentiae a. r. p. provincialis, con
vocatum fuit co n siliu m ..., ubi, assistentibus omnibus p atrib u s,... propositum 
fuit, ad instantiam fr. Petri Mariae, conversi, aromatarii, an deberet et possent 

patres ei dare facultatem reficiendi, vel, ut ipse dicit, raffinandi zacharum; ser
vatis tamen his quae ab ipso fr. Petro Maria, in quadam cedula publice exposita, 
promittebantur servanda: et quia in dicto consilio patres non fuerunt concordes, 
et nihil fuit circa hoc determinatum, sancitum fuit ab ipso a. r. p. provinciali ut 
nihil innovaretur, nisi prius, convocato consilio, per patres conventus ultima 
circa hoc resolutio haberetur, et iuxta illorum determinationem hoc negotium 
exeeutioni mandaretur.

(2) Die 15 iulii 1624 congregatum fuit consilium patrum etc., in quo deter

minatum f ui t . . .  quod librae bis mille quas dedit dom inus... (in bianco) Pala- 

vicinus conventui, debeant dari cuidam creditori aromatariae nostrae, cum hac 

conditione, ut aromatarii teneantur solvere 4 pro centenario conventui, quoad usque 

librae bis mille sint denuo conventui restitutae, quae postea erunt in aliquos 

annuos redditus implicandae, iuxta determinationem rev.ml patris generalis.
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Collato, ma per un motivo rimasto ignoto, tosto tosto 
aborti, con perdita non lieve di danaro. In novembre, 
ancora, sempre del 1624, un ordine superiore comandava 
la restituzione del valsente al giovane novizio, e la ven
dita degli attrezzi e vasi per la raffineria (1).

Il luogo scelto dal Rossignoli per costrurvi la farmacia, 
come sopra ho scritto, essendosi coll’ esperienza ricono
sciuto di soverchio incommodo ai clienti, perchè troppo 
internato nel chiostro, il 26 gennaio 1625 la comunità 
riconobbe la convenienza di trasferirla accanto la porta 
d’ ingresso ; e così fece, a spesa parziale di un padre 
sottentrato nell’ abbandonato locale. In pari tempo si 
proibiva al farmacista di confezionare canditi e paste dolci, 
e restringersi nella cerchia dei puri medicamenti (2).

(1)  Die 25 novembris 1624 congregatum fuit consilium, iussu a. r. p. provin
cialis etc. determinatum fuit I.° quod aromatarius prò tempore existens in officio, 
vel conventus respective, quum aromatarius id non posset exequi, deberent 
solvere singulis annis quatuor pro quolibet centenario fr. Petro Paulo de Genua, 
novitio professo, iuxta numerum pecuniarum ab ipso eidem aromatario, nomine 
conventus, datarum. II.0 Quod vocatis duobus in arte peritis, qui si Reri potest, 
sint religiosi, per ipsos iudicentur quanti vendi possint ea quae in zacharo confi
ciendo in officina aromataria continentur, et iuxta ipsorum determinationem omni 
meliori modo vendantur, et ex pecuniis receptis debita ipsius officinae solvantur.

(2) Die 26 ianuarii 1625 a. r. p. fr. Ambrosius de Tabia, magister et prior 
conventus, iniit consilium etc. et in illo sancita sunt ut infra: I.° ut officina 

aromataria transferratur de loco ubi nunc est ad alium locum prope ianuam con
ventus positum, et hoc ad maiorem concurrentium emendi medicinalia causa (sic) 

cum hactenus ob incommoditatem loci, multum damnum incurrisse in vendendo 

credatur. II.° fuit etiam determinatum ut nullo modo, in posterum, aromatarii 
conficiant ea quae vulgo dicuntur canditi vel paste, sed solum occupentur in 

medicinalibus construendis, et alia in tantum componere possint, in quantum 

medicinalibus tantum possunt inservire. III.0 concessa fuit cella quae posita est 

super officinam aromatariam r. p. fr. Ludovico de Spedia, lectori, et cella in qua 

modo praefatus fr. Ludovicus moratur, concessa fuit r. p. fr. Augustino M. de 

Genua, praedicatori, dummodo exsolvat libras 100, monetae Genuae, pro nova 

officina aromataria construcnda.
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11 Rezzonico nell’ autunno 1625 dava principio alla 
fabbrica della nuova farmacia, nel luogo anzidetto, ove 
rimase poi sempre ( 1 ) .  La ornò con garbo e decenza, 
la fornì del laboratorio occorrente, e datosi tutt’ uomo 
allo studio della professione, riuscì, dicono i cronisti, uno 
speziale di vaglia, espertissimo nella spagirica, trovò 
cose non mai viste prima, e compose secreti m irabili, 
a lui solo noti, morendo il 10  maggio 16 4 1, dopo tren- 
tasette anni di vita claustrale, profìcuamente passati (2 ). 
Uno scrittore, suo contemporaneo, lo proclamò eccellen
tissimo stillatore e chimico (3).

FR . AGO STINO , d a  GEN O VA.

Per due anni e mezzo non è più cenno di farmacia 
nei nostri codici, cioè fino al 2 gennaio 1643. In questo 
giorno commissa fuit cura speciariae per triennium a. r. p. 
mag. fr. Deodato Gentili, eo quod ipse suis expensis eam 
reparet ac renovet, così nel libro dei consigli. Un maestro 
in teologia non avrà davvero fatto lo speziale, ma ben 
ne potè assumere l'alta sorveglianza. L ’ esercente effettivo 
dovett’ essere fr. Agostino; quel giovane garzone di bot
tega che il 17 novembre 1628 s’ accettò all’ abito di

(1) Data fuit facultas fr. Petro Mariae converso, aromatario, ut prope ianuam 

conventus possit aedificare cellam ad usum aromatariae in loco vacuo ibi posito, 

absque praeiudicio tamen fenestrarum coquinae et conventus, et quod omnia fiant 
expensis ipsius. L atto senza data sta fra due altri del 4 settembre 1625 e 
6 dicembre 1625.